
  

 

   R.C.E. 2022-00190 

 

Bogotá D.C., dos (2) de octubre de dos mil veinticuatro (2024)  

 

ANTECEDENTES: 

Ingresó el expediente al Despacho con informe secretarial de fecha 30 de septiembre de 

2024 señalando que regresó del Superior.- 

 

CONSIDERACIONES: 

Se torna obligatorio ordenar Obedecer y Cumplir lo resuelto por el Honorable Tribunal 

Superior del Distrito Judicial de Bogotá - Sala Civil de Decisión, en providencia de fecha tres (3) 

de mayo de dos mil veinticuatro (2024), por la cual se resolvió CONFIRMAR el auto de fecha 

veinticinco (25) de septiembre de 2023, que rechazara por extemporánea la contestación de la 

demanda efectuada por el demandado RAFAEL VICENTE MÁRQUEZ BELTRÁN. 

 

Continuando con el trámite del proceso advierte el Despacho, que por auto de fecha 

veinticinco (25) de septiembre de dos mil veintitrés (2023), se requirió a la parte demandante 

para que diera cumplimiento a lo ordenado en el numeral QUINTO del auto de fecha cinco (5) 

de julio de dos mil veintitrés (2023), admisorio de la demanda, y para que acreditara haber surtido 

la notificación a la demandada LUISA FERNANDA GÓMEZ REYES, razón por la cual se le 

insta para que dé cumplimiento a lo allí ordenado. 

 

De otro lado, se ordenará que por Secretaría se elaboren los oficios, conforme a lo 

ordenado en el numeral NOVENO del auto de fecha veinticinco (25) de septiembre de dos mil 

veintitrés (2023).- 

 

Por lo expuesto, se 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE lo resuelto por el Superior, conforme a 

lo expuesto.- 

 

SEGUNDO: INSTAR a la para demandante, conforme a lo expuesto.- 

 

TERCERO: Por secretaria procédase, conforme a lo expuesto.- 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

El Juez 

ALFREDO MARTÍNEZ DE LA HOZ 

 

 

 
 

 

 
 

 

   Lbht.- 

LA ANTERIOR PROVIDENCIA SE NOTIFICÓ EN EL ESTADO       

ELECTRÓNICO DEL DÍA   03 DE OCTUBRE DE 2024 

 

 

 

 

      J                                      Juan Sebastián Rojas Ordoñez 

                        Secretario 


